
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 

(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 
 

НАКАЗ 
 

29 травня 2024 року м.Черкаси № 41 

 

Про підсумки проведення  

обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт 

юних фотоаматорів "Моя 

Україно!" 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково- 

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2023-2024 навчальний рік, листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 09.04.2024 № 53/01-09 "Про проведення обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", 

на виконання наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

від 17.05.2024 № 34 "Про організацію та проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", з метою 

підвищення ролі фотоаматорства у морально-етичному вихованні 

підростаючого покоління, популяризації та пропаганді художньої майстерності 

гуртківців, подальшого розвитку фотоаматорства серед учнівської молоді  

з 27 травня по 29 травня 2024 року в місті Черкасах на базі Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" проходив обласний етап заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" (далі – 

Конкурс). 

Конкурс був організований та проведений Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2024 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

на Конкурс фотороботи представили: комунальний заклад позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, комунальний позашкільний навчальний заклад м. Черкаси "Міська 



2 
 

станція юних техніків", Комунальний заклад "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Конкурсі 

взяли участь вихованці: Єрківського комунального закладу позашкільної освіти 

"Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської 

області, Золотоніського будинку дитячої та юнацької творчості, Маньківського 

центру дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області, позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

Тальнівського будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області, Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, комунального закладу "Центр 

культури, дозвілля та спорту" Леськівської сільської ради Черкаської області.  

Серед закладів загальної середньої освіти у Конкурсі взяли участь учні: 

Веселокутської гімназії Тальнівської міської ради Черкаської області, 

В'язівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської 

селищної ради Звенигородського району Черкаської області, Деньгівського 

навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад 

дошкільної освіти" Золотоніської міської ради Черкаської області, закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Березняки Березняківської сільської 

ради, закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Білоусівка Драбівської 

селищної ради Черкаської області, Іваньківського ліцею Іваньківської сільської 

ради Черкаської області, Кобринівської гімназії Тальнівської міської ради 

Черкаської області, Комунального закладу "Гладківщинська гімназія 

Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області", 

Комунального закладу "Грищинецький ліцей" Бобрицької сільської ради 

Черкаської області, Корсунь-Шевченківської гімназії № 2 з початковою 

школою Корсунь - Шевченківської міської ради Черкаської області, Крупського 

навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад 

дошкільної освіти" Золотоніської міської ради Черкаської області, 

Леськівського ліцею з початковою школою та гімназією Леськівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області, Мар'янівського закладу загальної 

середньої освіти, Матвіївської гімназії Чигиринської міської ради Черкаської 

області, опорного закладу загальної середньої освіти "Бужанський ліцей 

Бужанської сільської ради Звенигородського району Черкаської області", 

Посухівської початкової школи Паланської сільської ради Уманського району 

Черкаської області, Селищенського ліцею Селищенської сільської ради 

Черкаської області, Степанківського ліцею – опорного закладу загальної 

середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області, Христинівського ліцею Христинівської міської ради Черкаської 

області, Хрущівського навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад" Зорівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, Червонослобідського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 Червонослобідської сільської ради 



3 
 

Черкаської області, Чигиринського ліцею № 2 Чигиринської міської ради 

Черкаської області. 

Результати конкурсу підсумовані в таблицях (додаток 1, додаток 2). 

У конкурсі взяли участь 184 дитини, якими було представлено  

282 роботи за номінаціями: 

- портрет – 28 (молодша – 20, старша – 8); 

- макрофотографія – 31 (молодша – 18, старша – 13); 

- пейзаж – 60 (молодша – 30, старша – 30); 

- натюрморт – 12 (молодша – 7, старша – 5); 

- побутове або жанрове фото – 28 (молодша – 16, старша – 12); 

- експериментальне фото – 16 (молодша – 10, старша – 6); 

- застосування програми Adobe Photoshop – 7 (молодша – 5, 

 старша – 2); 

- архітектура – 24 (молодша – 13, старша – 11); 

- репортажне фото – 24 (молодша – 15, старша – 9); 

- флора  та фауна– 51 (молодша – 31, старша – 20); 

- безбар'єрність – 1 (молодша – 1). 

Найактивнішими учасниками обласного етапу конкурсу визнано 

вихованців Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

(31 фоторобота), комунального позашкільного навчального закладу м. Черкаси 

"Міська станція юних техніків" (29 фоторобіт), комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (27 фоторобіт), центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області  

(23 фотороботи), Чигиринського ліцею № 2 Чигиринської міської ради 

Черкаської області (20 фоторобіт). 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи згідно з основними 

критеріями: композиційність, ідея роботи, технічна майстерність  

та використання технічних прийомів. 

Високий рівень підготовки до обласного етапу Всеукраїнського заочного 

конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" продемонстрували 

вихованці: 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (13 призових місць); 

- Короля Євгенія Юрійовича, директора та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (8 призових місць); 

- Черноус Олени Борисівна, керівника гуртка Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (7 призових місць); 

- Шандригось Вікторії Миколаївни, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (6 призових місць); 



4 
 

- Тарана Олександра Пилиповича, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчальний заклад м. Черкаси "Міська станція юних техніків"  

(5 призових місць); 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (5 призових місць); 

- Мікульської Анни Миколаївни, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (3 призових місця); 

Рішенням суддівської колегії конкурсу відібрано 14 фоторобіт  

(додаток 3) для подальшої участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних 

фотоаматорів "Моя Україно!", який проводить Український державний центр 

позашкільної освіти у м. Києві. 

Витрати на організацію та проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

здійснювалися за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на завезення конкурсних робіт та відрядження працівників 

здійснювалися за рахунок відряджаючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця у обласному етапі заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!"  

(додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" за високий рівень підготовки вихованців до обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!": 

-  Короля Євгенія Юрійовича, директора та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"; 

- Манькуту Володимира Івановича, керівника гуртка центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Мікульську Анну Миколаївну, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 



5 
 

- Тарана Олександра Пилиповича, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчальний заклад м. Черкаси "Міська станція юних техніків"; 

- Черноус Олену Борисівну, керівника гуртка Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області; 

- Шандригось Вікторію Миколаївну, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку фотоаматорства в області, якісне і коректне суддівство 

обласного етапу заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!": 

- Манн Анастасії Русланівні, керівнику гуртка "Цифрова фотографія" 

комунального позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція 

юних техніків"; 

- Павлову Олександру Анатолійовичу, завідувачу відділу 

організаційно-масового та керівнику гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

4. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Шандригось В.М. організувати відправлення робіт юних фотоаматорів  

до м. Києва для участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" (додаток 3) та до 30.08.2024 підготувати нагородні матеріали 

відповідно до наказу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора                                                            Геннадій БРАГІНЕЦЬ
 



Додаток 1 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

29.05.2024 № 41 
 

Таблиця 

загальної кількості фоторобіт та кількості призерів обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" 

№ 

з/п Заклад освіти 

Всього Фотороботи за номінаціями 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о

б
іт

 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
р

и
зо

в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

п
о

р
тр

ет
 

м
ак

р
о
-

ф
о

то
гр

аф
ія

 

п
ей

за
ж

 

н
ат

ю
р

м
о
р

т 

п
о

б
у

то
в
е 

аб
о

 

ж
ан

р
о
в
е 

ф
о

то
 

п
о

за
ж

ан
р
о

в
е 

 ф
о

то
 

за
ст

о
су

в
ан

н
я
 

п
р

о
гр

ам
и

  

A
d

o
b

e 

P
h

o
to

sh
o

p
 

ар
х

іт
ек

ту
р

а 

р
еп

о
р

та
ж

н
е 

 

ф
о

то
 

ф
л
о

р
а 

та
 

ф
ау

н
а 

 Б
ез

б
ар

'є
р

н
іс

ть
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 
27 5 

3/ІІ, 

ІІІ 
3 4 - 4/І 3/ІІІ 4/ІІІ 3 - 3 - 

2 КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - - - - - - - - 

3 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради"  
31 22 3 

4/І,ІІ, 

ІІІ 
4/ІІ,ІІІ, 

ІІІ 
4/ІІ,ІІ, 

ІІІ,ІІІ 
3/І,ІІІ 2 1/ІІІ 

4/ІІ,ІІІ

ІІІ 

2/ІІІ, 

ІІІ 

4/ІІ,ІІІ

ІІ,ІІІ 
- 

4 КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ"  29 7 
3/ІІ, 

ІІІ 

4/ІІІ, 

ІІІ 
4 2 3 3/І - 2/ІІІ 4/ІІІ 4  



 

2 

Продовження додатка 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

5 
СЮТ Христинівської м.р. Черкаської 

обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

6 УМЦПО "Територія творчості" - - - - - - - - - - - - - 

7 ЦХЕНТТУМ Кам’янської м. ради - - - - - - - - - - - - - 

8 БДЮТ Монастирищенської м. ради - - - - - - - - - - - - - 

9 БДЮТ Смілянської м. ради - - - - - - - - - - - - - 

10 БДЮТ Христинівської м. ради - - - - - - - - - - - - - 

11 БДЮТ Чигиринської м. ради  - - - - - - - - - - - - - 

12 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
- - - - - - - - - - - - - 

13 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищ. ради  
3 - - - 1 - - - - 1 - 1 - 

14 Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - - - - - - - 

15 Золотоніський БДЮТ  2 1 - 1/ІІ - - - - - - - 1 - 

16 Катеринопільський БДЮТ - - - - - - - - - - - - - 

17 КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської с. ради - - - - - - - - - - - - - 

18 КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - - - - - - - - 

19 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - - - - - - - - 

20 КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - - - - - - - - 

21 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - - - - - - - - 

22 

Маньківський ЦДЮТ, Мала академія 

наук учнівської молоді Маньківської 

селищ. ради Черкаської обл. 

12 4 
1/ІІ

І 
2/ІІІ 2 - 2/ІІІ - - - 1 4/ІІІ - 

23 ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради 15 - 2 2 2 - 2 1 - 2 2 2 - 

24 ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - - - - - - - - 



 

3 

Продовження додатка 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

25 Тальнівський БДЮ 14 5 1 2 3 2/І,ІІІ 3/ІІІ - - 1 1/ІІ 1/ІІІ - 

26 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

27 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

28 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

29 
ЦДЮТ Мошнівської с. р. Черкаського 

р-ну  Черкаської обл. 
23 15 2 

4/І,ІІІ, 

ІІІ,ІІІ 
4/І,І 1/ІІ 3/ІІ 

2/ІІ, 

ІІІ 
- 2 1/І 

4/І,ІІ, 

ІІІ,ІІІ 
 

30 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл.  
- - - - - - - - - - - - - 

31 
ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської с.р. 

Уманського р-ну  Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

32 
ЦПО Піщанської с. р. Золотоніського 

р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

33 
КЗ "Центр культури, дозвілля та 

спорту" Леськівської с.р. 
5 2 - - 3/ІІ - - - - - - 2/ІІІ - 

34 
Веселокутська гімназія Тальнівської м. 

ради Черкаської обл. 
1 - - 1 - - - - - - - - - 

35 

В'язівський ЗЗСО І-ІІІ ст. Вільшанської 

селищ. ради Звенигородського р-ну 

Черкаської обл. 

5 - - - 2 - - - 1 1  1 - 

36 

Деньгівський НВК "ЗОШ І-ІІІ ст. – 

заклад дошкільної освіти" 

Золотоніської м. ради Черкаської обл. 

5 1 - - 1/І - - - - 2 - 2 - 

37 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Березняки 

Березняківської с. ради 2 - - - 2 - - - - - - - - 



 

4 

Продовження додатка 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

38 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Білоусівка 

Драбівської селищ. Р. Черкаської обл. 
3 - - - 1 - - - - 1 - 1 - 

39 
Іваньківський ліцей Іваньківської с. 

ради Черкаської області 
7 3 1 - - 1/І 2 - - - - 3/І,ІІІ - 

40 
Кобринівська гімназія Тальнівської м. 

ради Черкаської обл. 
1 - - - 1 - - - - - - - - 

41 

КЗ "Гладківщинська гімназія 

Піщанської с. ради Золотоніського 

району Черкаської обл." 

2 - - - 2 - - - - - - - - 

42 
КЗ "Грищинецький ліцей" Бобрицької 

с. ради Черкаської обл. 
3 - 2 - 1 - - - - - - - - 

43 

Корсунь-Шевченківська гімназія № 2 з 

початковою школою Корсунь - 

Шевченківської м. ради Черкаської 

обл. 

2 - - - - - - - - 1 1 - - 

44 

Крупський НВК "ЗОШ І-ІІІ ступенів – 

заклад дошкільної освіти" 

Золотоніської м.р. Черкаської обл. 

17 1 2 2 2 1/ІІІ 1 2 - 2 2 2 1 

45 

Леськівський ліцей з початковою 

школою та гімназією Леськівської с. 

ради Черкаського р-ну Черкаської обл. 

8 2 - 1 3 1/ІІІ 1/ІІ - - - - 2 - 

46 Мар'янівський ЗЗСО 5 - - - 1 - - - 1 1 - 2 - 

47 
Матвіївська гімназія Чигиринської м. 

р. Черкаської обл. 
4 - 1 - 1 - 1 - - - 1 - - 

48 

Опорний ЗЗСО "Бужанський ліцей 

Бужанської с. ради Звенигородського 

району Черкаської обл." 
4 1 - - 2 - - - - - - 2/ІІІ - 



 

5 

Продовження додатка 1 

 

            

Методист                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

 

Завідувач відділу методичного                                      Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

49 

Посухівська початкова школа 

Паланської с. ради Уманського району 

Черкаської обл. 

1 - - - 1 - - - - - - - - 

50 
Селищенський ліцей Селищенської с. 

ради Черкаської обл.  
10 2 2/І 1 3/ІІІ - - 1 - - 1 2 - 

51 

Степанківський ліцей – опорний ЗЗСО 

Степанківської с. ради Черкаського 

району Черкаської обл. 

15 5 1 - 4/ІІІ - 3/І,ІІ - - 1 
4/ІІ, 

ІІІ 
2 - 

52 
Христинівський ліцей Христинівської 

м. ради Черкаської обл. 
3 1 - - 1/ІІІ - - - - - - 2 - 

53 

Хрущівський НВК "ЗОШ І-ІІІ ст. – 

дошкільний навчальний заклад" 

Зорівської с. ради Золотоніського 

району Черкаської обл. 

1 - - - 1 - - - - - - - - 

54 

Червонослобідський ЗЗСО І-ІІІ ст. №2 

Червонослобідської с. ради Черкаської 

обл. 

2 - - - - - - 1 - - - 1 - 

55 
Чигиринський ліцей № 2 Чигиринської 

м. ради Черкаської обл. 
20 7 

4/ІІ

І 
4 

4/ІІІ, 

ІІІ,ІІІ 
- - 1 - - 4/ІІІ 

3/ІІІ, 

ІІІ 
- 

Всього 282 84 
28/

7 
31/11 60/13 12/10 28/9 16/4 7/2 24/4 24/8 51/16 1 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

29.05.2024 № 41 

 

Таблиця 

загальної кількості фоторобіт та кількості призерів обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів  

"Моя Україно!" 
 

№ 

з/п 

Заклад освіти 

 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових 

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце     

та бал у 

рейтингу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 
Ватутінської м. р. 27 5 3 4 7 4/23,5 

2 КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - 

3 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 
обласної ради"  31 22 1 1 2 І/25 

4 КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ"  29 7 2 3 5 ІІ/24,5 

5 
СЮТ Христинівської м.р. 
Черкаської обл. - - - - - - 

6 УМЦПО "Територія творчості" - - - - - - 

7 ЦХЕНТТУМ Кам’янської м. ради - - - - - - 

8 БДЮТ Монастирищенської м. р. - - - - - - 

9 БДЮТ Смілянської м. ради - - - - - - 

10 БДЮТ Христинівської м. ради - - - - - - 

11 БДЮТ Чигиринської м. ради  - - - - - - 

12 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 
Городищенської м. ради  - - - - - - 

13 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" 
Єрківської селищ. ради  3 - 9 8 17 9/21 

14 Звенигородський ЦДЮТ - - - -  - 

15 Золотоніський БДЮТ  2 1 10 7 17 9/21 

16 Катеринопільський БДЮТ - - - - - - 

17 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської  
с. ради - - - - - - 

18 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької 
ОТГ - - - - - - 

19 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 
Шполянської міської ради ОТГ - - - - - - 

20 
КПНЗ "БДЮТ"  
Балаклеївської  с. ради 

- - - - - - 

21 
Лисянський БДЮТ  
Лисянської с.р. - - - - - - 

22 

Маньківський ЦДЮТ, Мала 
академія наук учнівської молоді 
Маньківської селищ. ради 
Черкаської обл. 

12 4 7 5 12 6/22,5 



 
2 

Продовження додатка 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23 
ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської 
ради 

15 - 5 8 13 7/22 

24 ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

25 Тальнівський БДЮ 14 5 6 4 10 5/23 

26 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської 
м. р. Черкаської обл. - - - - - - 

27 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 
Черкаського р-ну Черкаської 
обл. 

- - - - - - 

28 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 
Черкаської обл. - - - - - - 

29 
ЦДЮТ Мошнівської с. р. 
Черкаського р-ну  Черкаської 
обл. 

23 15 4 2 6 ІІІ/24 

30 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 
Черкаської обл.  - - - - - - 

31 
ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської 
с.р. Уманського р-ну  Черкаської 
обл. 

- - - - - - 

32 
ЦПО Піщанської с. р. 
Золотоніського р-ну Черкаської 
обл. 

- - - - - - 

33 
КЗ "Центр культури, дозвілля та 
спорту" Леськівської с.р. 5 2 8 6 14 8/21,5 

34 

Веселокутська гімназія 
Тальнівської м. ради Черкаської 
обл. 

1 - - - - - 

35 

В'язівський ЗЗСО І-ІІІ ст. 
Вільшанської селищ. ради 
Звенигородського р-ну 
Черкаської обл. 

5 - - - - - 

36 

Деньгівський НВК "ЗОШ І-ІІІ 
ст. – заклад дошкільної освіти" 
Золотоніської м. ради 
Черкаської обл. 

5 1 - - - - 

37 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Березняки 
Березняківської с. ради 2 - - - - - 

38 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Білоусівка 
Драбівської селищ. Р. 
Черкаської обл. 

3 - - - - - 

39 
Іваньківський ліцей 
Іваньківської с. ради  
Черкаської обл. 

7 3 - - - - 

40 

Кобринівська гімназія 

Тальнівської м. ради  

Черкаської обл. 

1 - - - - - 

41 

КЗ "Гладківщинська гімназія 
Піщанської с. ради 
Золотоніського району 
Черкаської обл." 

2 - - - - - 

42 
КЗ "Грищинецький ліцей" 
Бобрицької с. ради  
Черкаської обл. 

3 - - - - - 



 
2 

Продовження додатка 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

43 

Корсунь-Шевченківська гімназія 
№ 2 з початковою школою 
Корсунь - Шевченківської м. 
ради Черкаської обл. 

2 - - - - - 

44 

Крупський НВК "ЗОШ І-ІІІ 
ступенів – заклад дошкільної 
освіти" Золотоніської м.р. 
Черкаської обл. 

17 1 - - - - 

45 

Леськівський ліцей з 
початковою школою та 
гімназією Леськівської с. ради 
Черкаського р-ну Черкаської 
обл. 

8 2 - - - - 

46 Мар'янівський ЗЗСО 5 - - - - - 

47 
Матвіївська гімназія 
Чигиринської м. р. Черкаської 
обл. 

4 - - - - - 

48 

Опорний ЗЗСО "Бужанський 
ліцей Бужанської с. ради 
Звенигородського району 
Черкаської обл." 

4 1 - - - - 

49 
Посухівська початкова школа 
Паланської с. ради Уманського 
району Черкаської обл. 

1 - - - - - 

50 
Селищенський ліцей 
Селищенської с. ради 
Черкаської обл.  

10 2 - - - - 

51 

Степанківський ліцей – опорний 
ЗЗСО Степанківської с. ради 
Черкаського району Черкаської 
обл. 

15 5 - - - - 

52 
Христинівський ліцей 
Христинівської м. ради 
Черкаської обл. 

3 1 - - - - 

53 

Хрущівський НВК "ЗОШ І-ІІІ 
ст. – дошкільний навчальний 
заклад" Зорівської с. ради 
Золотоніського району 
Черкаської обл. 

1 - - - - - 

54 
Червонослобідський ЗЗСО І-ІІІ 
ст. №2 Червонослобідської с. 
ради Черкаської обл. 

2 - - - - - 

55 
Чигиринський ліцей № 2 
Чигиринської м. ради 
Черкаської обл. 

20 7 - - - - 

 

 

Методист                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                       Юлія ЛЕПЕТУХА 
 



Додаток 3 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

29.05.2024 № 41 

 

Роботи 

учасників обласного етапу заочного Всеукраїнського конкурсу 

робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", 

відібрані суддівською колегією для участі у Всеукраїнському конкурсі 

робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

 

1. "Моя рідна Батьківщина, Має назву Україна. В мене й нація 
одна, Українка в мами Я" – робота Степаненко Ілони, учениці 

Селищенського ліцею Селищенської сільської ради Черкаської області. 

2. "Кульбабка" – робота Шандригось Марії, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

3. "Дзвін роси" – робота Яковенка Ярослава, вихованця центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

4. "Після грози" – робота Гриб Лізи, учениці Деньгівського навчально-

виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної 

освіти" Золотоніської міської ради Черкаської області. 

5. "Дорога в зиму" – робота Гаць Ангеліни, вихованки центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

6. "Пробудження" – робота Гаць Ангеліни, вихованки центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

7. "Теплі спогади" – робота Гижко Злати, вихованки Тальнівського 

будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області. 

8. "Писанкове мереживо" – робота Остроушко Софії, учениці 

Іваньківського ліцею Іваньківської сільської ради Черкаської області. 

9. "Ой, гарна я, гарна" – робота Шандригось Марії, вихованки 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

10. "Сум і біль" – робота Сивак Марії, вихованки комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області. 



2 

Продовження додатка 3 

 

11. "Хрещення" – робота Гончаренко Дарії, учениці Степанківського 

ліцею – опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області. 

12. "Портал" – робота Мішкіна Єгора, вихованця комунального 

позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків". 

13. "Чаклун" – робота Макотенко Мирослави, вихованки центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

14. "Переможемо" – робота Мельника Петра, учня Іваньківського ліцею 

Іваньківської сільської ради Черкаської області. 

 

 

Методист                                                                     Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                 Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 4 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

29.05.2024 № 41 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця у обласному етапі заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

 

1. У номінації "Портрет (репортажний та студійний)": 

1.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Степаненко Ілона, учениця 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області (робота "Моя рідна 

Батьківщина, Має назву Україна. В мене й нація одна, Українка в мами Я", 

керівник Валькова Л.М.); 

ІІ місце – Чернецька Валерія, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

6 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Мої думки", керівник Таран О.П.); 

ІІІ місце – Гончаренко Єгор, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 4 класу Ватутінської початкової школи 

Ватутінської міської ради Черкаської області (робота "Вогняна ніжність", 

керівник Гончаренко Л.О.); 

ІІІ місце – Мельніченко Катерина, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Посмішка", керівник Таран О.П.); 

ІІІ місце – Фора Аліна, учениця 1 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Україночка", керівник  

Черноус О.Б.). 

1.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 
ІІ місце – Бурбело Аріна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 11 класу Ватутінського ліцею № 2 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Веселунчик", керівник Поліщук І.С.); 

ІІІ місце – Бєлік Дмитро, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учень 8 класу Маньківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області (робота "Братикові оченята", керівник Квітченко Н. А.). 



2 

Продовження додатка 4 

 

2. У номінації "Макрофотографія": 

2.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 
І місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Кульбабка", керівник Шандригось В.М.); 

ІІ місце – Скиба Дар'я, вихованка Золотоніського будинку дитячої та 

юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учениця  

7 класу Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Яскрава мить", керівник Новик Л.І.); 

ІІІ місце – Запісочна Анастасія, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Сльоза", керівник Таран О.П.); 

ІІІ місце – Чернецька Валерія, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

6 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Чорнобривці", керівник Таран О.П.); 

ІІІ місце – Крайня Ангеліна, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "В ранкових росах", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Літній дотик", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Козаченко Марія, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 5 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Ніжність", керівник Манькута В.І.). 

2.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Дзвін роси", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Значко Катерина, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 9 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Равлик", керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Стецюк Дар'я, вихованка Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 



3 

Продовження додатка 4 

 

селищної ради Черкаської області, учениця 10 класу Маньківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області (робота "Мереживні крильця", керівник Висока Л.В.); 

ІІІ місце – Пустова Єлизавета, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Побачення", керівник Манькута В.І.). 

3. У номінації "Пейзаж": 

3.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Гриб Ліза, учениця 8 класу Деньгівського навчально-виховного 

комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти" 

Золотоніської міської ради Черкаської області (робота "Після грози", керівник 

Діденко Л.П.); 

ІІ місце – Маслянчук Дем'ян, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 4 класу Бучанського ліцею № 3 Бучанської 

міської ради Київської області (робота "Ранкова тиша", керівник  

Мікульська А.М.); 

ІІІ місце – Нечаєнко Максим, учень 7 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (робота "Вечір", керівник  

Нечаєнко А.А.); 

ІІІ місце – Скрипник Анна, учениця 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області (робота "Українська земле – ти 

одна така, єдина", керівник Валькова Л.М.); 

ІІІ місце – Середа Вероніка, учениця 5 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Два світи – повітря  

і вода ", керівник Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Туманний ранок", керівник Шандригось В.М.). 

3.2. Старша вікова група (15 - 18 років): 
І місце – Гаць Ангеліна, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця  

9 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Дорога в зиму", керівник Манькута В.І.); 

І місце – Гаць Ангеліна, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця  

9 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Пробудження", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Новікова Любов, вихованка Комунального закладу "Центр 

культури, дозвілля та спорту" Леськівської сільської ради, учениця 8 класу 



4 

Продовження додатка 4 

 

Худяківського ліцею з початковою школою та гімназією Леськівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області (робота "Переможний світанок", 

керівник Ложкова І.Ю.); 

ІІІ місце – Лиманюк Анастасія, учениця 8 класу Христинівського ліцею 

Христинівської міської ради Черкаської області (робота "Морозний ранок", 

керівник Міркун Д.М.); 

ІІІ місце – Онуфрієвич Софія, учениця 9 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Вечірнє місто", керівник 

Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Мущенко Анна, учениця 10 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Вечір", керівник 

Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Значко Катерина, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 9 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Силует", керівник Король Є.Ю.). 

4. У номінації "Натюрморт": 

4.1. Молодша вікова група (6 – 14 років): 

І місце – Гижко Злата, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Теплі спогади", керівник Собкович О.Д.); 

ІІ місце – Костів Дарина, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця  

5 класу Кумейківської гімназії Мошнівської сілької ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Сухоцвіти", керівник Алхазов В.В.); 

ІІ місце – Миць Артем, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 7 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 15 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Спогади", керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Алишева Злата, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 2 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №1 – гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "Смакота", керівник Чмига Т.І.); 

ІІІ місце – Білоног Олександр, учень 8 класу Леськівського ліцею  

з початковою школою та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Осінні смаколики", керівник  

Федорова Н.В.); 

ІІІ місце – Світайло Даниїл, учень 4 класу Крупського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної 



5 

Продовження додатка 4 

 

освіти" Золотоніської міської ради Черкаської області (робота "Весняний 

настрій", керівник Мосевич В.В.); 

ІІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Визволителі", керівник 

Панченко Ю.І.); 

4.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Остроушко Софія, учениця 10 класу Іваньківського ліцею 

Іваньківської сільської ради Черкаської області (робота "Писанкове 

мереживо", керівник Максимчук В.М.); 

ІІ місце – Жикуліна Софія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 10 класу Черкаського фізико-математичного ліцею 

(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Старі 

фотографії", керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 9 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Форельний сніданок", керівник Панченко Ю.І.). 

5. У номінації "Жанрове фото": 

5.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 
І місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Ой, гарна я, гарна…", керівник Шандригось В.М.); 

І місце – Сивак Марія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 7 класу Ватутінського ліцею № 2 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Сум і біль", керівник  

Здоровило Ю.А.); 

ІІ місце – Тертична Марія, учениця 8 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (робота "Три сонечка", керівник  

Гресь В.М.); 

ІІІ місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Тальнівського економіко-математичного ліцею Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "А мені це вдається", керівник Мельниченко І.І.); 

ІІІ місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 



6 

Продовження додатка 4 

 

Черкаської обласної ради", учениця 6 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Бубочка", керівник Король Є.Ю.). 

5.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 
І місце – Гончаренко Дарія, учениця 11 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (робота "Хрещення", керівник  

Гончаренко О.І.); 

ІІ місце – Науменко Анастасія, учениця 9 класу Леськівського ліцею  

з початковою школою та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Погляд", керівник Федорова Н.В.); 

ІІ місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Сільські будні", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Безклепченко Вікторія, вихованка Маньківського центру 

дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Маньківського навчально-виховного комплексу "Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів – гімназія" Маньківської селищної ради Черкаської області 

(робота "Щасливе дитинство", керівник Квітченко Н. А.). 

6. У номінації "Експериментальне фото": 

6.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Мішкін Єгор, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учень  

6 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Портал", керівник Таран О.П.); 

ІІ місце – Бондаренко Єва, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Кумейківської гімназії Мошнівської сілької ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Привид", керівник Алхазов В.В.); 

ІІІ місце – Абрамович Вероніка, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "У планетному вихорі", керівник  

Манькута В.І.). 

6.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 
ІІІ місце – Косенко Олександр, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 8 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Молюся за Перемогу", керівник 

Гончаренко Л.О.). 

7. У номінації "Застосування програми Adobe Photoshop": 

7.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 



7 

Продовження додатка 4 

 

ІІІ місце – Стеценко Тимур, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 6 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Розмір 

має значення", керівник Панченко Ю.І.). 

7.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 
ІІІ місце – Бондаренко Олексій, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 8 класу Ватутінського ліцею № 1  

Ватутінської міської ради Черкаської області (робота "Золота квітка", керівник 

Єніна О. В.). 

8. У номінації "Архітектура": 

8.1. Молодша вікова група (10 – 14 років) 

ІІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Будинок Воробйова", керівник Шандригось В.М.). 

8.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

ІІ місце – Жикуліна Софія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 10 класу Черкаського фізико-математичного ліцею 

(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Золоті Купола", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Значко Катерина, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 9 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Святиня", керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Бугмій Ксенія, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", студентка 

Київського національного університету будівництва і архітектури (робота "До 

висоти", керівник Малород Г. В.). 

9. У номінації "Репортажне фото": 

9.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 
ІІ місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Тальнівського економіко-математичного ліцею Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Коли радості немає меж…", керівник  

Мельниченко І.І.); 

ІІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  



8 

Продовження додатка 4 

 

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Змагання", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Мікульська Надія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 5 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Пінна вечірка", керівник Мікульська А.М.); 

ІІІ місце – Нечаєнко Максим, учень 7 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (робота "Емоції", керівник  

Нечаєнко А.А.). 

9.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Пустова Єлизавета, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Від щирого серця", керівник  

Манькута В.І.); 

ІІ місце – Тертична Оксана, учениця 11 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (робота "Прощавай дитинство", 

керівник Гресь В.М.); 

ІІІ місце – Пантелеєва Марина, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", студентка 1 

курсу Чернівецького транспортного фахового коледжу (робота "Юні митці", 

керівник Малород Г. В.); 

ІІІ місце – М'ялик Софія, учениця 9 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Дитсадочок", керівник  

Черноус О.Б.). 

10. У номінації "Флора та фауна": 

10.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 
І місце – Макотенко Мирослава, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 4 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Чаклун", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Маслянчук Тетяна, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 6 класу Бучанського ліцею № 3 Бучанської 

міської ради Київської області (робота "Весняна ніжність", керівник  

Мікульська А.М.); 

ІІ місце – Стеценко Тимур, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 6 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Посмішка", керівник Панченко Ю.І.); 



9 

Продовження додатка 4 

 

ІІІ місце – Козаченко Софія, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 7 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "А ось і я!", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Верченко Дар'я, учениця 5 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Барвінок", керівник  

Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Салівонова Єва, учениця 5 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Неочікуваний гість", 

керівник Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Рябков Богдан, вихованець Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 7 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Грайливі курчата", керівник  

Собкович О.Д.); 

ІІІ місце – Кловак Маргаріта, вихованка Маньківського центру дитячої та 

юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 6 класу Маньківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області (робота "Дивовижний стрибунець", керівник  

Талабанюк Т.В.). 

10.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 
І місце – Мельник Петро, учень 11 класу Іваньківського ліцею 

Іваньківської сільської ради Черкаської області (робота "Переможемо", 

керівник Христоріз Н.М.); 

ІІ місце – Коценко Катерина, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Хитрунка", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Бабич Сергій, вихованець Комунального закладу "Центр 

культури, дозвілля та спорту" Леськівської сільської ради, учень 7 класу 

Худяківського ліцею з початковою школою та гімназією Леськівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області (робота "Сині очі надії та 

сподівань", керівник Ложкова І.Ю.); 

ІІІ місце – Веселова Валерія, учениця 8 класу Іваньківського ліцею 

Іваньківської сільської ради Черкаської області (робота "Цвіт весни", керівник 

Фоменко Н.В.); 

ІІІ місце – Жупан Надія, учениця 11 класу опорного закладу загальної 

середньої освіти "Бужанський ліцей Бужанської сільської ради 

Звенигородського району Черкаської області" (робота "Первоцвіти", керівник 

Шуляка В.О.); 

ІІІ місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 



10 

Продовження додатка 4 

 

учень 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Материнство", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Значко Катерина, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 9 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Різні погляди", керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 9 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Гірські краєвиди", керівник Панченко Ю.І.). 

 

 

Методист                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                       Юлія ЛЕПЕТУХА 

 


